

Doc. 18483060
Rcccf. 18483068



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
Domicilio Fiscal
Av. Juárez N° 976, Col. Centro
C.P. 44100
Guadalajara, Jalisco, México.
Teléfono (33)3134-2222
R.F.C. UGU 250907-MH5

ORDEN DE COMPRA

78		
NÚMERO		
14	8	2020
DÍA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE	No. PROYECTO:	
ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA	No. FONDO:	
	PROGRAMA:	FIFRU 2020
	CARGO PRESUPUESTAL	

3.6.3.	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
CÓDIGO	ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE
01(499) 992 0110	CARRETERA FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO. MÉXICO
TELÉFONO	DOMICILIO

1	IDSAА TECHNOLOGIES, S.A. DE C.V.		
	PROVEEDOR		
	2		
DOMICILIO DEL PROVEEDOR	RFC	FAX y/o CORREO ELECTRÓNICO	TELÉFONO

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
PZA	SUMINISTRO DE UNIDAD MANEJADORA MODELO TEM4A0B18 CON UNIDAD CONDENSADORA 4TTR3018. CAPACIDAD NOMINAL DE 1.5 TON. OPERAN A 220-1-60	1	\$ 34,013.76	\$ 34,013.76
PZA	SUMINISTRO DE EXTRACTOR MARCA SOLER PALAU MODELO CET-2000. MOTOR DE 1/2 OPERA A 220-3-60	1	\$ 4,753.32	\$ 4,753.32
PZA	SUMINISTRO DE BANCO DE FILTROS. INCLUYE UN FILTRO ELECTROSTÁTICO MERV 13 Y UNA LÁMPARA UVc GERMICIDA	1	\$ 27,094.22	\$ 27,094.22
PZA	INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE. INCLUYE TUBERIA DE COBRE TIPO L DE 1/2 Y 1/4 CON AISLAMIENTO TÉRMICO, MANO DE OBRA POR CONCEPTO DE INSTALACIÓN, PRUEBAS Y ARRANQUE	1	\$ 4,675.00	\$ 4,675.00
PZA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMOSTATO PARA UMA	1	\$ 2,296.25	\$ 2,296.25
LOTE	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DUCTOS DE LÁMINA GALVANIZADA AL 24, INCLUYE AISLAMIENTO TÉRMICO, SOPORTES, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, IZAJE, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	1	\$ 32,694.75	\$ 32,694.75
LOTE	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TÉRMICO PARA DUCTOS EXTERIORES, INCLUYE IMPERMEABILIZANTE, TELA POLIESTER, PINTURA AHULADA	1	\$ 5,225.00	\$ 5,225.00
PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DIFUSOR 9X9" CON CONTROL DE VOLUMEN, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, PRUEBAS	2	\$ 612.87	\$ 1,225.73
PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLA DE RETORNO 12X12", INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, PRUEBAS	2	\$ 634.05	\$ 1,268.10
PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COMPUERTA PARA BALANCE DE AIRE, DE 14X8"	1	\$ 1,237.50	\$ 1,237.50
PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT DE TECHO. INVERTER TRANE 3 TONELADAS 220 V FRÍO/CALOR CON UNIDAD EVAPORADORA. INCLUYE: INTERCONEXION DE LINEAS DE LIQUIDO Y SUCCION A BASE DE TUBERIAS DE COBRE TIPO L" RIGIDO EN DIFERENTES DIAMETROS, AISLAMIENTO TERMICO DE INSULTUBE O SIMILAR, APLICACION DE SELLADOR EN JUNTAS, CONEXIONES, SOLDADURAS, VALVULA DE EXPANSION, INTERCONEXION ELECTRICA, DREN DE CONDENSADOS CON TUBERIA DE PVC. HIDRAULICO DE 19 MM, PRUEBAS, CARGA DE REFRIGERNATE, SOPORTERIA Y ELEMENTOS DE FIJACION (CANAL CPS, VARILLAS ROSCADAS, SOPORTE TIPO PERA, TAQUETES ESPANSORES, ETC), PASOS EN CUBIERTA DE MULTITECHO, RESANES Y SELLADO, ENCAMISADO DE TUBERIAS DE REFRIGERANTE CON TUBO DE PVC AL CRUZAR POR LA CUBIERTA, MATERIAL DE CONSUMO, FLETES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ELEVACIONES A CUALQUIER NIVEL."	1	\$ 40,600.00	\$ 40,600.00

LOTE	VIÁTICOS	1	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
IMPORTE CON LETRA:	SON: (CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 01 /100 M.N.)		SUB-TOTAL	\$ 162,583.63
			IVA 16%	\$ 26,013.38
			TOTAL	\$ 188,597.01

CONDICIONES DE PAGO y ENTREGA DE BIENES					
FECHA DE ENTREGA:	AL PAGO	LUGAR DE ENTREGA:	CARRETERA FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO, MÉXICO		FIANZAS
PAGO DE CONTADO:	X	PAGO:			a) ANTICIPO:
PAGO EN PARCIALIDADES:		No. DE PARCIALIDADES:		PORCENTAJE DE ANTICIPO:	b) CUMPLIMIENTO:

OBSERVACIONES					
---------------	--	--	--	--	--

 L.A. LUIS RAFAEL ALMONTE VARGAS	 DR. EFRAÍN DE JESÚS GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ	 MTRO. URIEL NUÑO GUTIÉRREZ	
--	--	--	---

ELABORÓ

AUTORIZÓ ENTIDAD o
DEPENDENCIA EMISORA

Vo. Bo. ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE

NOMBRE y FIRMA DEL
PROVEEDOR Acepto los términos y
condiciones que se especifican en el
reverso de la presente Orden de
Compra

1. Eliminadas 9 palabras 2 cifras, con fundamento en el Art. 21, párrafo 1. Fracción I de la LTAIPEJM, Art. 3, párrafo 1, fracción IX de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción I, de los lineamientos Generales para la protección de Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados, previstos en la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de un dato personal identificativo.

2. Eliminada cifra alfanumérica, con fundamento en el Art. 21, párrafo 1. Fracción I de la LTAIPEJM, Art. 3, párrafo 1, fracción IX de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción I, de los lineamientos Generales para la protección de Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados, previstos en la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de un dato personal identificativo.

3. Eliminada una firma, con fundamento en el Art. 21, párrafo 1. Fracción I de la LTAIPEJM, Art. 3, párrafo 1, fracción IX de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción I, de los lineamientos Generales para la protección de Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados, previstos en la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de un dato personal identificativo.



ACTA DE ADJUDICACIÓN DIRECTA

MODALIDAD:	Adjudicación directa – AD-OC078-CUNORTE-2020
DEPENDENCIA:	CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE / SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
NOMBRE:	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA LABORATORIO DE ANÁLISIS MOLECULAR
PROGRAMA:	FIFRU 2020

En la ciudad de Colotlán, Jalisco, siendo las 10:35 horas del día 14 de agosto de 2020, el que suscribe Mtro. Uriel Nuño Gutiérrez, Rector del Centro Universitario del Norte de la Universidad de Guadalajara, en uso de las atribuciones estipuladas en los artículos 44, 45, 50 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Universidad de Guadalajara, y de acuerdo a los requerimientos y necesidades propias del Centro Universitario, emito la presente resolución de adjudicación directa por un importe de \$188,597.01 (Ciento ochenta y ocho mil quinientos noventa y siete pesos 01/100 M.N) IVA incluido., al proveedor que se describe a continuación:

Empresa:

IDSAA TECHNOLOGIES, S.A. DE C.V.

Lo anterior, en virtud de haber reunido las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la Coordinación de Servicios Generales del Centro Universitario del Norte y haber garantizado satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.



Mtro. Uriel Nuño Gutiérrez
Rector

DR. EFRAÍN DE JESÚS GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ. Secretaría Administrativa

MTRO. LUIS RAFAEL ALMONTE VARGAS. Unidad de compras y adquisiciones